

## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio: 2018

Nif: G46106431

Empresa: FED.VAL.EMPRESARIOS DEL TRANSP.Y LA LOGISTICA

Descripción	2018	2017
<b>1. Importe neto cifra de negocios</b>	<b>255.173,66</b>	<b>244.864,04</b>
700** Ventas de mercaderías	255.173,66	244.864,04
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-84.117,87</b>	<b>-86.386,22</b>
607** Trabajos realizados por otras empresas	-77.806,78	-80.075,12
693** Pérdidas por deterioro de existencias	-6.311,09	-6.311,10
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>154.828,23</b>	<b>146.433,40</b>
740** subvenciones,donaciones y legados a la explo	112.055,00	101.670,00
747** Otras subvenciones,donac.y leg.transfer.a Rt	33.784,80	38.090,19
754** Ingresos por comisiones	8.121,62	6.649,68
755** Ingresos por servicios al personal	16,32	23,53
759** Ingresos por servicios diversos	850,49	
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-79.956,15</b>	<b>-100.000,79</b>
640** Sueldos y salarios	-62.627,51	-77.035,30
642** Seguridad Social a cargo de la empresa	-17.328,64	-22.965,49
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-221.502,66</b>	<b>-213.566,92</b>
621** Arrendamientos y cánones	-5.306,36	-5.236,08
622** Reparaciones y conservación	-690,57	-1.721,66
623** Servicios de profesionales independientes	-131.476,57	-121.265,06
625** Primas de seguros	-1.047,34	-630,47
626** Servicios bancarios y similares	-3.021,78	-3.406,68
627** Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.038,30	
629** Otros servicios	-64.352,99	-55.677,57
631** Otros tributos	-473,82	-473,94
634** Ajustes negativos en la imposición indirecta	-6.639,56	-9.807,02
650** Pérdidas de créditos comerciales incobrables	-3.881,37	-1.915,20
659** Otras pérdidas en gestión corriente		-11.539,67
694** Pérdidas por deterioro créditos operaciones	-6.382,77	-3.808,77
794** Reversión deterioro créditos operaciones cci	3.808,77	1.915,20
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-16.443,96</b>	<b>-18.413,28</b>
680** Amortización del inmovilizado intangible	-1.134,84	-1.245,36
681** Amortización del inmovilizado material	-15.309,12	-17.167,92
<b>9. Imputación subvenciones inmovil.no financ.</b>	<b>10.406,52</b>	<b>10.406,52</b>
746** Subvenciones,donaciones,legados transfer.Rtd	10.406,52	10.406,52
<b>12. Otros resultados</b>	<b>-20.391,33</b>	<b>10.639,50</b>
678** Gastos excepcionales	-20.391,33	-1.743,66
778** Ingresos excepcionales		12.383,16
<b>A) Resultado explotación (del 1 al 12)</b>	<b>-2.003,56</b>	<b>-6.023,75</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>	<b>76,08</b>	<b>190,92</b>
b) Otros ingresos financieros	76,08	190,92
769** Otros ingresos financieros	76,08	190,92
<b>14. Gastos financieros</b>	<b>-1.472,12</b>	<b>-799,42</b>
662** Intereses de deudas	-875,00	
669** Otros gastos financieros	-597,12	-799,42
<b>B) Resultado financiero (13+14+15+16+17)</b>	<b>-1.396,04</b>	<b>-608,50</b>
<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	<b>-3.399,60</b>	<b>-6.632,25</b>

**D) Resultado del ejercicio (C+18)**

**-3.399,60**

**-6.632,25**